
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 21.01.2022 N° 12 

«Обутверждении форм проверочных листов (списков контрольных 
вопросов), используемых Министерством транспорта и дорожного 

хозяйства Свердловской области при проведении плановых выездных 
проверок, рейдовых осмотров юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»

На основании экспертного заключения главного управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 29.03.2022 
№ 02 - 867 - ЭЗ, в соответствии со статьей 95 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4 - 03 «О правовых актах в Свердловской области», 
статьей 7 Областного Закона от 24 декабря 1996 года № 58 - 03 
«Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В пункте 4 приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 21.01.2022 № 12 «Об утверждении форм проверочных 
листов (списков контрольных вопросов), используемых Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении 
плановых выездных проверок, рейдовых осмотров юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей» (далее -  Приказ) слова «на официальном 
сайте Министерством» заменить словами «на официальном сайте Министерства».

2. В графе 3 строки 4 таблицы в форме проверочного листа (списка 
контрольных вопросов), применяемой при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Свердловской (приложение № 1к Приказу), в графе 
3 строки 4 таблицы в форме проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемой при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории 
Свердловской области (приложение № 2 к Приказу), слова «приказом Минтранса 
России от 01.12.2015 № 347» заменить словами «приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 20.09.2021 № 321 «Об утверждении Порядка

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области от 21.01.2022 No 12 

«Об утверждении форм проверочных листов ( списков контрольных 
вопросов), используемых Министерством транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области при проведении плановых выездных 
проверок, рейдовых осмотров юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

На основании экспертного заключения главного управления Министерства 
юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 29.03.2022 
No 02 - 867 - ЭЗ, в соответствии со статьей 95 Областного закона 
от 10 марта 1999 года No 4 - 03 «О правовых актах в Свердловской области», 
статьей 7 Областного Закона от 24 декабря 1996 года No 58 - 03 
«Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В пункте 4 приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 21.01.2022 No 12 «Об утверждении форм проверочных 
листов ( списков контрольных вопросов), используемых Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении 
плановых выездных проверок, рейдовых осмотров юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей» (далее - Приказ) слова «на официальном 
сайте Министерством» заменить словами «на официальном сайте Министерства». 

2. В графе 3 строки 4 таблицы в форме проверочного листа (списка 
контрольных вопросов), применяемой при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Свердловской (приложение No 1 к Приказу), в графе 
3 строки 4 таблицы в форме проверочного листа ( списка контрольных вопросов), 
применяемой при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории 
Свердловской области (приложение No 2 к Приказу), слова «приказом Минтранса 
России от 01.12.2015 No 347» заменить словами «приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 20.09.2021 No 321 «Об утверждении Порядка 



2
обеспечения условий доступности для пассажиров из числа инвалидов объектов 
транспортной инфраструктуры и услуг автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта, а также оказания им при этом необходимой 
помощи»».

3. В форме проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемой при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории 
Свердловской области (приложение № 1 к Приказу) в графе 3 строку 19 исключить.

4. Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» Cwww.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.mtrans.midur al.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева.

Министр В.В. Старков

2 
обеспечения условий доступности для пассажиров из числа инвалидов объектов 
транспортной инфраструктуры и услуг автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта, а также оказания им при этом необходимой 
помощи»». 

3. В форме проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
применяемой при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории 
Свердловской области (приложение No 1 к Приказу) в графе 3 строку 19 исключить. 

4. Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.mtrans.midural.ru ). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева. 

/ 
Министр В.В. Старков 

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.mtrans.midur

		2022-05-20T11:32:04+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




